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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. liepos 8 d. nutarimo 

Nr. 709 „Dėl Mirties atvejų ir jų priežasčių valstybės registro nuostatų patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės  nutarimą, kuriuo yra patvirtinti šiuo metu galiojantys Mirties atvejų ir jų priežasčių 

valstybės registro nuostatai bei sudaryti galimybes atnaujintus nuostatus patvirtinti sveikatos 

apsaugos ministro įsakymu, taip kaip numato Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymas. 

 

I. Sprendžiama 

problema 

Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 

išteklių valdymo įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 1 punktą, numatantį, kad 

registro informacinės sistemos nuostatus rengia ir priima registro informacinės 

sistemos valdytojas, o ne Lietuvos Respublikos Vyriausybė, parengti ir 

pateikti Nutarimo projektą, kuriuo būtų pripažinti netekusiais galios šiuo metu 

galiojantys Mirties atvejų ir jų priežasčių valstybės registro nuostatai ir 

sudaryti galimybes patvirtinti su suinteresuotomis institucijomis suderintus 

Mirties atvejų ir jų priežasčių registro informacinės sistemos nuostatus šio 

registro informacinės sistemos valdytojo vadovo – sveikatos apsaugos 

ministro įsakymu. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Priimti siūlomą Nutarimo projektą, kuriuo pripažįstamos netekusiomis 

galios nuostatos, kad Mirties atvejų ir jų priežasčių valstybės registro 

nuostatus tvirtina Vyriausybė. 

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimui įgyvendinti papildomų valstybės, savivaldybių biudžetų ir 

kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų neprireiks. 

IV. Rodikliai, 

pagal kuriuos 

bus stebimas 

sprendimo 

įgyvendinimas  

 

Atsižvelgiant į pakeitimų pobūdį, kitiems siūlomiems įstatymo 

pakeitimams stebėsenos rodikliai nėra nustatomi. 
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V. Nauda 

visuomenei 

Priėmus siūlomą Nutarimo projektą bus įgyvendinti Lietuvos 

Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo reikalavimai, 

ženkliai pagreitės šio registro informacinės sistemos atnaujinimo procesai, 

kadangi atsiras galimybės greičiau atlikti ir pačius mažiausius reikalingus 

keitimus, registro informacinės sistemos nuostatų keitimus tvirtinant 

valdytojo vadovo įsakymu. 

 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ar įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatoms ir strateginio lygmens planavimo dokumentams. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus. 

Nutarimo projektas kartu su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo 

„Dėl Mirties atvejų ir jų priežasčių registro informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ projektu 

(toliau – Įsakymo projektas) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS registracijos Nr. 26-1086) buvo teiktas derinti suinteresuotoms institucijoms. 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerija, Valstybės duomenų agentūra, Lietuvos vyriausiojo archyvaro tarnyba, Valstybinė 

duomenų apsaugos inspekcija pastabų ir pasiūlymų Nutarimo projektui neturėjo. Valstybės 

skaitmeninių sprendimų agentūra (toliau – VSSA) pateikė vieną pastabą Nutarimo projektui, 

argumentai, kodėl į šią pastabą neatsižvelgta, buvo suderinti su VSSA darbine tvarka elektroniniu 

paštu. Patikslintas Įsakymo projektas pagal suinteresuotų institucijų pateiktas pastabas su šiomis 

institucijomis bus derinamas pakartotinai. Įsakymo projekto įsigaliojimo data suderinta su 

Nutarimo projekte nurodyta įsigaliojimo data – 2027 m. sausio 1 d. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Nutarimo projektą tiesiogiai rengė Higienos instituto Teisės ir personalo skyriaus patarėja 

Irma Stankūnienė (mob. + 370 669 95 972, el. p. irma.stankuniene@hi.lt) ir Higienos instituto 

Sveikatos informacijos centro Informacinių sistemų skyriaus vyriausioji specialistė Vilė Cicėnienė 

(mob. + 370 690 81 927, el. p. vile.ciceniene@hi.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Suinteresuotų institucijų derinimo raštų nuorašai, 23 lapai.  

 

Sveikatos apsaugos ministrė                   Marija Jakubauskienė  
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